
Papildoma išimtis dėl atlyginimo mokėjimo prieglobsčio prašytojams
ir kitiems užsieniečiams

Valstybinė darbo inspekcija informuoja, jog 2022 m. liepos 12 d. įsigaliojo Lietuvos
Respublikos darbo kodekso (toliau – DK) 139 straipsnio 3 dalies pakeitimas, kuriame
nurodoma, jog darbo užmokestis ir kitos su darbo santykiais susijusios išmokos, taip pat
dienpinigiai ir komandiruotės išlaidų kompensacijos privalo būti mokami pavedimu į
darbuotojo nurodytą darbuotojo mokėjimo sąskaitą, išskyrus jūrininkus, kuriems taikoma
Lietuvos Respublikos prekybinės laivybos įstatymo nustatyta darbo užmokesčio mokėjimo
tvarka, ir Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 71 ir 1408
straipsniuose nurodytus prieglobsčio prašytojus ir užsieniečius, kurie turi teisę dirbti.

Minėta išlyga dėl darbo užmokesčio mokėjimo į darbuotojo mokėjimo sąskaitą taikoma tik
Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 71 ir 1408 straipsniuose
nurodytiems subjektams. Atitinkamai Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių
teisinės padėties pakeitimai numato, kad būtent atvejais jeigu prieglobsčio prašytojas, įgijęs
teisę dirbti ar Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“1408
straipsnio 3 dalyje nurodyti prieglobsčio prašytojai ir užsieniečiai, įgiję teisę dirbti, dėl
objektyvių priežasčių neturi mokėjimo sąskaitos, darbo užmokestis ir kitos su darbo
santykiais susijusios išmokos gali būti mokamos nesilaikant DK 139 straipsnio 3 dalyje
nustatytų reikalavimų darbo užmokestį ir kitas su darbo santykiais susijusias išmokas
mokėti į darbuotojo mokėjimo sąskaitą.

Primename, kad nuo 2022 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos darbo kodekso 139
straipsnio pakeitimo įstatymas, kuriuo buvo pakeista DK 139 straipsnio 3 dalis, joje
numatant, kad darbo užmokestis ir kitos su darbo santykiais susijusios išmokos, taip pat
dienpinigiai ir komandiruotės išlaidų kompensacijos, privalo būti mokami pavedimu į
darbuotojo nurodytą darbuotojo mokėjimo sąskaitą.


